
          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 
 
Vážení,  
 
děkujeme za Váš zájem účastnit se konference Současné trendy ve vzdělávání budoucích 
lékařů, kterou pořádá Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci dne 10. června 2008. Konference je pořádána v rámci 
projektu „Systém psychosociální prevence pro studenty všeobecného lékařství“ za finanční 
podpory ESF a MŠMT  ČR.   
 
Nosným tématem konference je otázka vzdělávání mediků v tzv. měkkých dovednostech. 
Rychlá proměna společnosti výrazně zasahuje i do role lékařů. Objevují se naléhavé problémy, 
které úzce souvisí s lékařskou profesí, např. etické otázky (genetický výzkum, eutanazie 
apod.), nárůst agresivního chování,  vzestup stresu  a s ním související  riziko profesního 
„vyhoření“, ekonomické otázky atd. Lékařská profese navíc trvale patří na špici žebříčku 
společensky prestižních povolání a profesionální výkon lékaře by měl být spojen nejen s 
odbornými znalostmi, ale také s dobrým přístupem k pacientům.  
 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého si  tuto situaci uvědomuje a rozhodla se na ni reagovat. 
Do kurikula všeobecného lékařství zařadila nově 5 předmětů zaměřených na navýšení tzv. 
psychosociálních kompetencí mediků, které by jim měly pomoci zvládat stres, emoční zátěž, 
naučit je komunikovat s pacienty apod. 
 
Tato konference je jednou z možností hovořit o nových potřebách ve vysokoškolské přípravě 
budoucích lékařů, možností předávat zkušenosti, získané v rámci projektu EU a také inspirovat  
se zkušenostmi jiných. 
 
Těšíme se na Vaši účast a věříme, že konference bude pro Vás motivací k zamyšlení a diskusi 
o současném trendu vzdělávat mediky v psychosociálních kompetencích, což umožní připravit 
je lépe a komplexněji na budoucí lékařské povolání. 
 
Věnujte prosím pozornost organizačním pokynům níže. Pokud byste měli k organizaci dotazy, 
kontaktujte nás. Rádi vše zodpovíme a upřesníme. 
 
 
S přátelským pozdravem, 
 
Mgr. Marie Raková 
Profesně poradenské centrum FF UP v Olomouci 
Wurmova 7 
771 80 Olomouc 
 
Telefon: +420 585 633 250 
E-mail: taraprofessionals@yahoo.com 
www.medici-za-sebeprevenci.upol.cz 
 

 
 



          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 

Organizační pokyny  
 
 
Konference se koná v úterý 10. června 2008 v prostorách 
Arcibiskupského paláce, Wurmova 9, 771 00 Olomouc (viz 
foto).  
 
Přepokládaný počet účastníků je do 100 lidí. S nabídkou 
účasti budou osloveny management a akademici lékařských 
fakult, studenti a absolventi lékařských fakult, Fakultní 
nemocnice Olomouc, další nemocnice Olomouckého kraje, 
Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor zdravotnictví, 
Česká lékařská komora, MŠMT ČR, MZ ČR, Svaz pacientů České republiky apod. 
 
 
Pokud chcete s nabídkou účasti na konferenci oslovit své kolegy, odborníky, známé, rádi 
bychom Vás upozornili, že on-line registrace bude na stránce  
www.medici-za-sebeprevenci.upol.cz otevřena od 12. května 2008. Na zmiňovaných stránkách 
bude umístěn také program konference a orientační mapka.   
 
 
Zájemci mají možnost prezentovat se formou posteru. Postery budou selektovány dle tématu, 
měly by souviset s tématem konference. Dodavatelé posterů mají možnost publikovat ve 
sborníku, který vyjde po konferenci. Instrukce k posterové prezentaci a pokyny pro příspěvek 
do sborníku naleznete níže.  
 
 
Spoje – tramvaje: Z hlavního nádraží tramvajemi č. 2, 4, 6, výstupní zastávka „U Dómu“. Z 
autobusového nádraží tramvají č. 4, výstupní zastávka „U Dómu“. 
 
Parkování: Nejbližší parkoviště je na náměstí Republiky, viz mapka.  
 
Mapka místa konání konference: 

 
 



          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 

 
Pokyny k posterové prezentaci 

 
V místě a v den konání konference nabízíme zájemcům možnost prezentací formou posterů. 
Postery by se měly týkat tématu konference a dle tohoto kritéria budou selektovány.   

 
Technické parametry posterů:  formát A0 (841 x 1189 mm) nebo B0 (1000 x 1414 mm).  
 Jiný formát lze dohodnout s pořadateli.  
  
Postery je potřeba zaslat v pevném obalu  (desky, tuby), který zabrání jejich poškození. Postery 
lze doručit také osobně. 
 

Termín pro zaslání posterů: 2. červen 2008 
Poštovní adresa: TARA Professionals, o.p.s. 
     Wurmova 7 
     771 80 Olomouc 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 

Pokyny k formě příspěvků do sborníku z konference 

 
Příspěvky do sborníku zasílejte prosím do  16. června 2008  jako přílohu v textovém 

editoru MS Word verze 97 a vyšší. Grafy, obrázky a fotografie vložte přímo do textu a zároveň 
pošlete prosím ve zvláštním souboru v co nejlepší kvalitě. Maximální rozsah příspěvku je 5 
stran. 

Níže jsou uvedeny základní požadavky na formát textu; na dalších stranách pak 
naleznete již naformátované jednotlivé části. 

Základní údaje: 
- výchozí písmo: Times New Roman, velikost 12 
- řádkování: 1,2 
- zarovnání: do bloku 
- nadpis 1: text normální, písmo 14b, tučné, zarovnání na střed 
- nadpis 2: text normální, písmo 12b, tučné, zarovnání na střed 
- nadpis 3: text normální, písmo 12b, tučné, zarovnání vlevo 
- stránky nečíslovat 
- nedělit slova na konci řádku 
- odrážky: kuličky, zarovnání do bloku, odsazení 1,25 mm 
- první řádek odstavce odsadit 1x tabulátorem (1,25 mm) 
- nadpisy nečíslovat 
- nevynechávat řádky mezi odstavci 

Údaje o autorovi: 
- jméno uvést pod názvem 
- kontaktní adresu včetně e-mailu uvést za literaturou (vzor viz níže) 

Seznam literatury 
- každý nový titul začít psát na nový řádek dle níže uvedeného vzoru 
- bibliografické citace se řídí normou ČSN ISO 690 (12/1996), Dokumentace. 

Bibliografické citace. Obsah, forma a struktura, bez udání ISBN. 
 

Příspěvky zasílejte do 16. června 2008 na adresu taraprofessionals@yahoo.com, na 
kterou také můžete zasílat své případné dotazy. 

  

 
 



          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 

Název příspěvku (Nadpis 1) 

titul, jméno, příjmení autora (Nadpis 2) 

 

Úvod (Nadpis 2) 

Text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text.  

Text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text.  

Podnadpis 1 (Nadpis 2) 

Text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text text text text text. 

• text  

• text  

• text  
Text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 

text text text text text text text text text text text text text text text text text text. 

Podnadpis 2 (Nadpis 2) 

Text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text text 
text text text text text text text text text text text text text text. 

 

Literatura: (Nadpis 3) 

Monografická publikace (kniha) 

[1] DANIKEN, E. von. Prorok minulosti. 1.vyd. Praha: Naše vojsko, 1994 
… 

Seriálové publikace (časopisy, noviny) 

[3] Zpravodaj Ministerstva životního prostředí. Ministerstvo životního prostředí České 
republiky, 1991. Praha: Press-KO a Retrans. 
 
 
Články v seriálových publikacích 
[6] ŠÍŠA, Z. Chovná stanice pražské ZOO. Zvířata a my, duben 1995, č.4, s. 25-29. 
 
Záznam elektronické monografie, databáze, počítačového programu 
[7] Eurovoc seminar ´95, Prague, June 27th and 28th [online]. Praha: Chanceller Chamber 
of the Deputies, 1995. Url: http://www.psp.cz/eurovoc/seminar95/. 
 



          
     Ústav sociálního lékařství a zdravotní politiky LF Univerzity 
     Palackého v Olomouci pořádá konferenci: 

     Současné trendy ve vzdělávání budoucích lékařů  
 
 

Kontakt: (Nadpis 3) 

Titul, jméno, příjmení 
funkce 
adresa 
e-mail 
příp. telefon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


